

前海融耀赢家年金保险（分红型）产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指前海人寿保险股份有限公司。

重要提示：本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

产品特点

◆ 定期生存领取 保障品质生活

主险合同生效满 5 个保单年度的保单周年日（含）至满 29 个保单年度的保单周年日，每年到达保单周年日被保险人仍生存，可按基本保险金额的 15% 领取“生存保险金”。

◆ 特别生存领取 更有惊喜连连

主险合同生效满 30 个保单年度的保单周年日（含）至满 34 个保单年度的保单周年日，每年到达保单周年日被保险人仍生存，可按所交保险费（不计利息）的 20% 领取“特别生存保险金”。

◆ 稳定关爱领取 持续保障幸福

主险合同生效满 35 个保单年度的保单周年日（含）开始，每年到达保单周年日被保险人仍生存，可按基本保险金额的 30% 领取“关爱保险金”。

◆ 每年参与分红 共享公司盈利

保险期间内每年有分红机会，分享公司盈余分配，共享经营成果。

您的权益

保险责任

生存保险金	从主险合同生效满 5 个保单年度的保单周年日（含）开始，至满 29 个保单年度的保单周年日（含）止，若被保险人于每个保单年度的保单周年日仍生存，我们将于该保单周年日按基本保险金额的 15% 给付“生存保险金”。
特别生存保险金	从主险合同生效满 30 个保单年度的保单周年日（含）开始，至满 34 个保单年度的保单周年日（含）止，若被保险人于每个保单年度的保单周年日仍生存，我们将于该保单周年日按所交保险费的 20% 给付“特别生存保险金”。 上述“所交保险费”按照给付“特别生存保险金”当时的基本保险金额所对应的年交保险费和保单年度数（交费期满后为交费年度数）计算。
关爱保险金	从主险合同生效满 35 个保单年度的保单周年日（含）开始，若被保险人于每个保单年度的保单周年日仍生存，我们将于该保单周年日按基本保险金额的 30% 给付“关爱保险金”。 关爱保险金保证领取期限为 20 年。若被保险人于主险合同生效满 34 个保单年度的保单周年日（含）之后身故，我们将向关爱保险金受益人一次性给付保证领取期限内尚未领取的关爱保险金总额，同时主险合同终止。若关爱保险金受益人与被保险人为同一人，则将尚未领取的关爱保险金总额给付被保险人的继

	<p>承人。</p> <p>若被保险人于主险合同生效满 34 个保单年度的保单周年日（不含）之前身故，我们按如下两者的较大者给付“身故保险金”，主险合同终止。</p> <p>（1）主险合同所交保险费。</p> <p>（2）被保险人身故当时主险合同的现金价值。</p> <p>上述“所交保险费”按照身故当时的基本保险金额所对应的年交保险费和保单年度数（交费期满后为交费年度数）计算。</p> <p>若被保险人于主险合同生效满 34 个保单年度的保单周年日（含）之后身故，我们不承担给付身故保险金的责任。</p>
身故保险金	

基本保险金额

本产品的基本保险金额根据被保险人年龄、性别以及您选择的交费期确定，各交费期每 1000 元年交保险费对应的基本保险金额详见产品基本保险金额表。

保单红利

在主险合同有效期内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。若我们确定主险合同有红利分配，则该红利将于保单周年日分配给您，我们会向您寄送每个保单年度的分红报告，告知您分红的具体情况。

红利来源	<p>本产品的红利来源于死差和利差：</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 死差是指，实际的死亡发生率与预计的死亡发生率间出现的偏差； ● 利差是指，实际的投资收益与预计的投资收益间出现的偏差；
红利分配方式	<p>现金红利，也就是直接以现金的形式将盈余分配给您。</p>
红利领取方式	<p>您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：</p> <p>（1）现金领取。</p> <p>（2）累积生息：即红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或主险合同终止时给付。</p> <p>（3）抵交保险费：红利用于抵交下一期的应付保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应付保险费，但该余额不计利息。</p> <p>交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。</p> <p>如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。</p> <p>在主险合同有效期内，您可以变更红利的领取方式，但需填写变更申请书并经我们审核同意。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。</p> <p>若在保单年度中主险合同终止，我们会将上一红利派发日至合同终止日期期间的红利以现金的形式分配给您。</p>
红利分配政策	<p>红利是按照每张保单的贡献度确定的，与投保年龄、性别、保险费、保单年度等诸多因素有关。</p> <p>我们的分红政策是以稳健经营，回报客户为宗旨，努力保持各年分红水平的连续性和在市场中的竞争力。</p>

分红保险总体投资策略	<ul style="list-style-type: none"> ● 坚持资产负债匹配，把握好权益市场机会 ● 贯彻安全性、流动性、收益性原则 ● 以资产负债管理为指导，追求长期稳定的投资回报 ● 遵循价值投资理念，采取积极投资策略
------------	--

犹豫期及退保

自您签收合同次日起，有 15 日的犹豫期。若您在此期间提出解除合同，我们会无息退还您所支付的全部保险费。

在犹豫期后，如果您解除保险合同，您可以一次性领取现金价值。

温馨提示

责任免除

在主险合同生效满 34 个保单年度的保单周年日（不含）之前，因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付“身故保险金”的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人自主险合同成立之日（若曾复效，则自主险合同最后复效之日）起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （4）被保险人主动吸食或注射毒品；
- （5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- （6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- （7）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向被保险人的继承人退还主险合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向您退还主险合同的现金价值。

除上述情形外，条款中还有其他显著标识的免除本公司责任的内容，详情请见条款中背景突出显示的部分。

保单利益举例

李先生，40岁，选择购买了前海融耀赢家年金保险（分红型），交费期为3年，年交保险费50000元，基本保险金额为12770元，保险期间为终身，红利领取方式选择累积生息。各保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年交保险费	累计保险费	身故保险金	生存类 保险金	关爱保险金 保证领取金额	现金价值 (退保金)	当年红利			累积红利		
							高	中	低	高	中	低
1	50,000	50,000	50,000	-	-	25,782	1,018	582	-	1,018	582	-
2	50,000	100,000	100,000	-	-	58,273	2,148	1,227	-	3,197	1,827	-
3	50,000	150,000	150,000	-	-	96,203	3,306	1,889	-	6,598	3,771	-
4	-	150,000	150,000	-	-	111,966	3,388	1,936	-	10,185	5,820	-
5	-	150,000	150,000	1,916	-	127,605	3,473	1,984	-	13,963	7,979	-
6	-	150,000	150,000	1,916	-	136,985	3,512	2,007	-	17,894	10,225	-
7	-	150,000	150,000	1,916	-	138,820	3,553	2,030	-	21,983	12,562	-
8	-	150,000	150,000	1,916	-	140,707	3,595	2,054	-	26,238	14,993	-
9	-	150,000	150,000	1,916	-	142,647	3,638	2,079	-	30,662	17,521	-
10	-	150,000	154,026	1,916	-	152,111	3,682	2,104	-	35,264	20,151	-
11	-	150,000	155,913	1,916	-	153,998	3,727	2,130	-	40,048	22,885	-
12	-	150,000	157,848	1,916	-	155,932	3,773	2,156	-	45,023	25,727	-
13	-	150,000	159,830	1,916	-	157,915	3,820	2,183	-	50,194	28,682	-
14	-	150,000	161,863	1,916	-	159,947	3,869	2,211	-	55,568	31,753	-
15	-	150,000	163,946	1,916	-	162,030	3,919	2,239	-	61,154	34,945	-
16	-	150,000	166,081	1,916	-	164,165	3,970	2,268	-	66,958	38,262	-
17	-	150,000	168,270	1,916	-	166,354	4,022	2,298	-	72,989	41,708	-
18	-	150,000	170,513	1,916	-	168,597	4,076	2,329	-	79,255	45,288	-
19	-	150,000	172,812	1,916	-	170,897	4,131	2,360	-	85,763	49,007	-
20	-	150,000	175,169	1,916	-	173,253	4,187	2,393	-	92,523	52,870	-
21	-	150,000	177,585	1,916	-	175,669	4,245	2,426	-	99,543	56,882	-
22	-	150,000	180,061	1,916	-	178,145	4,304	2,459	-	106,833	61,048	-
23	-	150,000	182,599	1,916	-	180,683	4,365	2,494	-	114,403	65,373	-
24	-	150,000	185,200	1,916	-	183,285	4,427	2,530	-	122,262	69,864	-
25	-	150,000	187,867	1,916	-	185,951	4,490	2,566	-	130,420	74,526	-
26	-	150,000	190,600	1,916	-	188,684	4,556	2,603	-	138,888	79,365	-
27	-	150,000	193,401	1,916	-	191,486	4,623	2,642	-	147,678	84,387	-
28	-	150,000	196,273	1,916	-	194,357	4,691	2,681	-	156,800	89,600	-
29	-	150,000	199,216	1,916	-	197,300	4,762	2,721	-	166,265	95,009	-
30	-	150,000	202,233	30,000	-	172,233	4,834	2,762	-	176,087	100,621	-
31	-	150,000	176,538	30,000	-	146,538	4,220	2,411	-	185,589	106,051	-
32	-	150,000	150,180	30,000	-	120,180	3,590	2,052	-	194,747	111,284	-
33	-	150,000	150,000	30,000	-	92,791	2,944	1,683	-	203,534	116,305	-
34	-	150,000	150,000	30,000	-	64,224	2,273	1,299	-	211,913	121,093	-
35	-	150,000	-	3,831	76,620	-	1,573	899	-	219,844	125,625	-
36	-	150,000	-	3,831	72,789	-	1,514	865	-	227,953	130,259	-
37	-	150,000	-	3,831	68,958	-	1,452	830	-	236,244	134,997	-
38	-	150,000	-	3,831	65,127	-	1,389	794	-	244,721	139,841	-
39	-	150,000	-	3,831	61,296	-	1,325	757	-	253,388	144,793	-
40	-	150,000	-	3,831	57,465	-	1,258	719	-	262,248	149,856	-
45	-	150,000	-	3,831	38,310	-	907	518	-	309,614	176,922	-
50	-	150,000	-	3,831	19,155	-	546	312	-	362,610	207,206	-
55	-	150,000	-	3,831	-	-	261	149	-	422,298	241,313	-
60	-	150,000	-	3,831	-	-	162	93	-	490,625	280,357	-
65	-	150,000	-	3,831	-	-	51	29	-	569,320	325,326	-

注：

- 1、该利益演示是基于本公司精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。实际分红情况以本公司实际经营状况为准，特提醒您注意。
- 2、其他未列明的保险责任均以保险条款所载内容为准。条款约定的红利及生存类保险金在保单年度初给付，在上表演示中，数值体现在上一保单年度末的时点，具体以保险条款所载内容为准。生存类保险金包含生存保险金、特别生存保险金及关爱保险金。
- 3、除趸交保险费、年交保险费、累计保险费为保单年度初数值外，其他均为保单年度末数值。演示数据由于取整原因可能略有误差。

温馨提示

- 1、本产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。
- 2、如果您需要了解更多信息，可以通过前海人寿全国客户服务热线、前海人寿网站获取。